

Motion angående papperskorgar och nedskräpning i Alafors från Ahlaforsfria skola 141006

Efter och även ibland under skoltid går många elever från skolorna i området till Livs för att köpa godis. Godisbana mini livs i Ahlafors är populärt för både vuxna och barn att besöka för att köpa godis m.m. Efter att personerna i fråga har konsumerat det dem har köpt finns det skräp som exempelvis godispapper. Godispappret som borde hamna i en papperskorg hamnar nu istället på marken, eftersom att det inte finns tillräckligt många papperskorgar i närheten. Och eftersom människor nu för tiden inte har den minsta hänsyn till miljön och sparar skräpet i fickorna för att ta hem skräpet och slänga det där hemma, hamnar det på marken. Från glasflaskor till aluminiumburkar. Pappersförpackningar till plast, från tuggummi till ciggaretfimpar. Allt detta skräp som egentligen borde återvinnas och som är både skadligt mot miljön och mot djur hamnar på marken. Det här skräpet som tar flera hundra år till att brytas ner slängs bara över axeln och lämnas på marken helt betydelselöst. Problemet är det att det inte finns tillräckligt många allmänna papperskorgar i området och det borde åtgärdas.

Det fungerar inte att slänga skräp på marken och det är i högsta grad inte hållbart att folk behandlar vår jord på detta vis. Den här motionen är bara en liten del av vad vi måste förbättra men det är ändå en viktig del.

Vi vill ge Ale kommun i uppdrag att åtgärda detta problem genom att placera flera papperskorgar i området. Papperskorgarna ska gärna vara utan ett lock som man behöver lyfta på, för att underlätta för alla. Vi vill även om det går att papperskorgarna har en sorterings funktion med brännbart, plast, burkar, glasflaskor och även om det är möjligt organiskt avfall. Placeringen av "papperskorgarna" behöver vara på alla fyra busshållplatserna i närheten, vid Ahlafors posten, Ahlarors kiosken hållplatserna A, B och C. Det skulle även behövas en papperskorg till precis utanför Livs.

Ahlaforsfria skola

Kyra Jonsson